
KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000480

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitelka odboru nabývání movitého majetku Sekce právní

a majetková MO,
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „kupující“)

Ministerstvo obrany - Sekce právní a majetková
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
16001 Praha 6

a

2. TOMED medical s.r.o.
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,

vložka 304895
Se sídlem: Nad Koupadly 272/9, Strašín, 251 01 Říčany
Zastoupený:
IČO: 076 57 331
DIČ: CZ07657331
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailové spojení:

e-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

Nad Koupadly 272/9
251 01 Říčany - Strašín

(dále jen „prodávající”)



Š°@—�“XGžLžňůŠ�Ř%�”ž�žlrT6ž@ž§�LXcž°�Rů§@ž�cž16alrklžCzcěžůz�@§LR�ž°�Rů§�Rěž—žňX@%§�”ž°§�§�žh„�X“ž
U“§ž�ČF�ož%Š%ůžRŠň§�žL”XůŠ—Šžh„�X“žU“§ž�L”XůŠ—@�ož°@ž��“X“”žňů��°“§�ž”@%“ÚŘ�Xů—�šůž—Gz@—“§�ž
§“°zG%§�šůžňÚůž°@z“°ň“�“§�žňX§�§�žL(šůň§ůL%ŘžCČCZžhCň“(Ř@XžČň“Ú@%Řů§LžCŠÚ5Ř(@XžZ“@”ožň�Řž
ňůLRG%ů—�§�žů„zůÚ§�ž°„Ú@—ů%§�žň��“ž—žňůX§�(šžňů„”�§R�(šc

E0
ě������P�������

kcž 2Úů„�—@U�(�žL“ž°@—@°ŠU“žů„“—°„@%žRŠňŠU�(�”Šž°@žňů„”�§“RžL%@§ů—“§�(šž%ůŠ%ůžL”XůŠ—ůŠž
�g���G�������P�P�:G�������PG:������P—žňů�%ŠžkP����2P��:��:PéřddPěfřěo„Pcgž
�P��������������Ph„�X“žU“§ž�°zů���ocž2Úů„�—@U�(�žL“ž°@—@°ŠU“žů„“—°„@%ž°zů��ž—ž”�L%�ž@ž�@L“ž
ňX§�§�ž—žLůŠX@„ŠžLž�X�§R“”žHHHcž%�%ůžL”XůŠ—Gž@žŠ”ů�§Ř%žRŠňŠU�(�”Šž§@zG%�ž—X@L%§Ř(R�šůžňÚ�—@ž
R“ž°zů��cžFzů��žU“žňů„Úůz§�žLň“(Ř)ŘRů—�§ůž—žň��Xů°“ž�cžkěžR%“Ú�žU“ž§“„�X§ůŠžLůŠ��L%�ž%�%ůž
L”XůŠ—Gc

lcž 2Úů„�—@U�(�žU“žňů—Ř§“§žů„“—°„@%ž°zů��ž§ů—�ěž%Ucž§“ňůŠ�Ř%�ěž§“ňů�Rů°“§�ěž§“Ú“ň@Lů—@§�ž
@ž°Rů”ňX“%ů—@§�ž°ž§ů—�(šž„�X�ěžňX§�ž)Š§R�§�ěžR%“Ú�žů„ňů—�„�žňX@%§�”ž%“(š§Ř(R�”ž§ůÚ”�”ž
@žň�“„ňŘL�”ž—�Úůz(“ěž@žR%“Ú�ž—Gšů—ŠU“žLůŠ�@L§�žX“5ŘLX@%Ř—�c

tcž 2Úů„�—@U�(�žňÚůšX@�ŠU“ěž�“ž°zů��ž—Gšů—ŠU“žňů�@„@—R�”ž°�Rů§@ž�cžllak66TžCzcěžůž%“(š§Ř(R�(šž
ňů�@„@—(�(šž§@ž—�ÚůzRGž@žůž°”�§�ž@ž„ůňX§�§�ž§�R%“Ú�(šž°�Rů§�ěž—“ž°§�§�žňů°„�U��(šž
ň�“„ňŘL�ěž°�Rů§@ž�cžlS1alrkyžCzcěžůž„Ř@5§ůL%Ř(R�(šž°„Ú@—ů%§Ř(R�(šžňÚůL%�“„(�(šžŘ§ž—Ř%Úůžh„�X“ž
U“§ž�°�Rů§ž�cžlS1alrkyžCzc�oěžLňX�ŠU“ž§@��°“§�ž—X�„Gž�cž:yalrk:žCzcěžůž%“(š§Ř(R�(šž
ňů�@„@—(�(šž§@ž°„Ú@—ů%§Ř(R�žňÚůL%�“„RGž@ž”�žňů—ůX“§�žňÚůžU“UŘ(šžňůŠ��—�§�ž—“ž°„Ú@—ů%§Ř(%—�c

ycž 2Úů„�—@U�(�žU“žňů—Ř§“§žň�Řžů„“—°„�§�ž°zů��ž„X“ž�XcžHúcžL”XůŠ—Gžň�“„@%žRŠňŠU�(�”Šž§�LX“„ŠU�(�ž
„ůRŠ”“§%@(Řž—ž�“LR�”žU@°G(“ěž—žň�L“”§�ž@ž“X“R%Úů§Ř(R�žňů„ůz�ž§@žpMž§ůLŘ�Řž§“zůž)X@Lšž
„ŘLRŠ0

@ož Š�Ř—@%“XLR�žň��ÚŠ�R@ž@ž§�—ů„ž§@žůzLXŠšŠž@ž�„Ú�zŠžň��L%ÚůU“ě

zož %“(š§Ř(R�ž„ůRŠ”“§%@(“ěžU“U��žLůŠ��L%�žU“žRŠLů—§�Rž”@U“%RŠžLžů°§@�“§�”žU“„§ů%XŘ—�(šž
ňůXů�“RžhL“°§@”žň�“„”�%�ž—žLůŠňÚ@—�oě

(ož ňÚů—ů°§�ž„ůRŠ”“§%@(“ěžR„“žzŠ„“žŠ—“„“§žÚů°L@šž�Rů§�ž@ž%“(š§ůXů5Ř(R�(šžňůL%Šň�ž
�„Ú�zGžň��L%ÚůU“ěž„�X“žzŠ„ůŠžŠ—“„“§Gž„ůňůÚŠ�“§�ž%GňGž„“°Ř§)“R�§�(šžňÚůL%�“„R�ěž
ň��ň@„§�ž„@X��ž„“°Ř§)“R�§�žňůL%ŠňGž§“§@ÚŠ�ŠU�(�žňůŠ�Ř%�ž”@%“ÚŘ�XGě

„ož OBžňÚůšX��“§�žůžLšů„�žňů„X“ž°�Rů§@ž�cž6ralrkSžCzcěžůžňůLŠ°ů—�§�žLšů„GžL%@§ů—“§�(šž
—�ÚůzR�žň�ŘžU“UŘ(šž„ů„�—�§�ž§@ž%ÚšžhpOž�%�%“RěžM“(X@Ú@%Řů§žů)žpů§)ůÚ”Ř%GoěžLžŠ—“„“§�”ž
RX@LŘ)ŘR@�§�ž%��„Gž°„Ú@—ů%§Ř(R�šůžňÚůL%�“„RŠě

“ož „ůRX@„žůž§ů%Ř)ŘR@(Řž°„Ú@—ů%§Ř(R�šůžňÚůL%�“„RŠž@ž„ůRX@„žůžÚ“5ŘL%Ú@(ŘžůLůzGž°@(š�°“U�(�žL“ž
°„Ú@—ů%§Ř(R�”ŘžňÚůL%�“„RGě

)ož °�ÚŠ�§�žXŘL%ě

5ož L“°§@”žL“Ú—ŘL§�(šž”�L%ž—ž�“LR�žÚ“ňŠzXŘ(“ěž—�“%§�žRů§%@R%�ěžL(šůň§�(šžňÚů—�L%žůňÚ@—Šž
h§�ňÚ@—ů—ůŠž�„Ú�zŠožňÚů„ŠR%Šě

šož L“°§@”žLňů%�“z§�šůž”@%“ÚŘ�XŠž§“°zG%§�šůžňÚůžňÚů—ů°žň��L%ÚůU“ě

Řož ňÚůšX��“§�žůž%ů”ěž�“ž§@z�°“§�ž°zů��žU“žňX§�ž)Š§R(“žL(šůň§�ž@ž§“zŠ„“ž%�“z@ž��„§�(šž
„ůňX�ŠU�(�(šžŘ§—“L%Ř(ě

h—�“ž„�X“žU“§ž�„ůRŠ”“§%@(“�oc

:cž 2Úů„�—@U�(�žL“ž°@—@°ŠU“ž—žÚ�”(Řžů„“—°„�§�ž°zů��ž„X“ž�XcžHúcžL”XůŠ—GžŠ—�L%ž°zů��ž„ůžňÚů—ů°Šž

l



a zabezpečit školení obsluhujících osob a osob provádějících instruktáž dalších obsluhujících
osob v souladu s § 61 zákona č. 268/2014 Sb. Dále zabezpečí instruktáž 4 osob k provádění
bezpečnostně technických kontrol daného přístroje dle § 65 zákona č. 268/2014 Sb.
Seznámení s obsluhou proběhne v místě sídla uživatele tedy VÚ 8280 Prostějov, Letecká 1,
796 01 Prostějov, a to ve dvou termínech. Dodavatel vystaví potvrzení o absolvování
seznámení s obsluhou obsluhujících osob, resp. oprávnění provádět instruktáž dalších
obsluhujících osob. Instruktáž proběhne v termínech na základě dohody mezi prodávajícím
a kupujícím. Prodávající je povinen kontaktovat zástupce kupujícího za účelem dojednám
termínů instruktáže, nejpozději 30 dnů předem. Kontakt za osobu uživatele:

Seznámení
s obsluhou lze provést i na zdravotnickém prostředku, který nebude součástí dodávky
(tj. zabezpečený dodavatelem pro potřeby seznámení).

6. Prodávající je povinen předložit při odevzdání zboží, které bude předmětem katalogizace dle
čl. IX. odst. 6 smlouvy, též Stanovisko vydané Úřadem pro obrannou standardizaci,
katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále též “ÚŘ OSK SOJ“) k naplnění katalogizační
doložky.

7. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku
II. odst. 1 smlouvy.

II.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na této kupní ceně zboží:

Kupní cena za 1 ks „Defibrilátoru s nabíječkou baterií“ ZOLL PROPAQ MD
s příslušenstvím v Kč

Kupní cena bez DPH.................................................738 550,00 Kč
DPH 21 %..................................................................155 095,50 Kč
Kupní cena s DPH................................................... 893 645,50 Kč

Kupní cena za 4 ks „Defibrilátoru s nabíječkou baterií“ ZOLL PROPAQ MD
s příslušenstvím včetně školení v Kč

Kupní cena bez DPH................................................. 2 954 200,00 Kč
DPH 21 %................................................................... 620 382,00 Kč
Kupní cena s DPH.................................................. 3 574 582,00 Kč

2. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými
a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa
plnění a s plněním povinností dle této smlouvy (mj. náklady na dopravu, katalogizaci apod.).

III.
Místo a čas plnění

1. Místem plnění, tj. místem pro odevzdání zboží, je Agentura logistiky - Centrum zabezpečení
materiálem technických služeb, Nádražní ulice, 783 13 Štěpánov. Odpovědnou osobou za
kupujícího pro převzetí zboží je nebo jím pověřená osoba (dále jen
„příjemce“).

3



lcž 2Úů„�—@U�(�žU“žňů—Ř§“§žů„“—°„@%žRŠňŠU�(�”Šž°zů��ž—�“%§�žU“šůž°ňÚů—ů°§�§�ž@žňÚů—“„“§�ž
�RůX“§�ž„X“ž�Xcžkcžů„L%cž:žL”XůŠ—Gž§“Uňů°„�UŘž„ůžtkcžR—�%§@žlrllc

tcž 2Úů„�—@U�(�žU“žňů—Ř§“§žů„“—°„@%žRŠňŠU�(�”Šž°zů��ž—ž”�L%�žňX§�§�ž—žňÚ@(ů—§�(šž„§“(šž
ů„žr60rržšů„cž„ůžky0rržšů„cěž”Ř”ůž%Š%ůž„ůzŠžňůŠ°“ž—“ž—�UŘ”“�§�(šžň��ň@„“(šž@žňůžň�“„(šů°�ž
„ůšů„�žLžň��U“”(“”ž@žŠ�Ř—@%“X“”cžM�X“žU“žňů—Ř§“§ž%“X“)ů§Ř(RGž§“zůžň�L“”§�žh%Ucž%��ž
“s”@ŘX“”ož—GÚů°Š”�%žň��U“”(“ž@žŠ�Ř—@%“X“žůžň�ŘňÚ@—“§ůL%Řžů„“—°„@%ž°zů��ěž@ž%ůž§“U”�§�ž
kržňÚ@(ů—§�(šž„§�žň�“„“”ž@ž„ůšů„§ůŠ%žL“žLžůz�”@žůLůz@”Řž§@ž%“Ú”�§Šžň�“U�”RGž°zů��ž
ŘžLžůšX“„“”ž§@žňů—Ř§§ůL%ž�RůX“§�ěžŘ§L%@X@(Řž@žŠ—“„“§�ž°zů��ž„ůžňÚů—ů°Šc

EZ0
ě������P:P��������P�G���

kcž 2ů—Ř§§ůL%žňÚů„�—@U�(�šůžů„“—°„@%ž°zů��ž„X“ž�XcžHcž%�%ůžL”XůŠ—GžU“žňů—@�ů—�§@ž°@žLňX§�§ůŠž
ňÚů—“„“§�”žň�“U�”RGž°zů��žň��U“”(“”ž�ŘžU“šůžňů—��“§�”ž°�L%Šň(“”ž@žňÚů„�—@U�(�”ž�Řž
U“šůžňů—��“§�”ž°�L%Šň(“”ž—ž”�L%�žňX§�§�ž„X“ž�XcžHHHcžů„L%cžkžL”XůŠ—Gc

lcž 2�“U�”RůŠžL“žÚů°Š”�žů„“—°„�§�ž°zů��ž—�“%§�žLňX§�§�ž—�“(šžňů„”�§“RžL%@§ů—“§�(šž—ž�X�§RŠž
HcžL”XůŠ—GžhÚ“Lňcž—ž„@X��(šžŠL%cžL”XůŠ—GožňÚů„�—@U�(�”ž@žň�“—°“%�ž°zů��žň��U“”(“”cž2��U“”(“ž
ň�“—“°”“žňůŠ°“ž°zů��ž�ňX§�ěžz“°ž°U“—§�(šž—@„ž@žLž�ňX§ůŠž„ůRŠ”“§%@(�cžFUŘL%��XŘžň��U“”(“ěž�“ž
°zů��ž%Úň�ž—@„@”Řěžů„”�%§“žU“šůžň�“—°“%�žLž—G%�“§�”ž—@„cžČž%@Rů—�”žů„”�%§Š%�žL“ň���žL”XŠ—§�ž
L%Ú@§Gž°�ňŘLcž2ů—Ř§§ůL%žňÚů„�—@U�(�šůž„X“ž�X�§RŠžHHHcžů„L%cžlžL”XůŠ—Gž%�”ž§“§�ž„ů%�“§@cžč“sXŘž
—@„§�žňůŠ°“ž��L%ž°zů��žh§�R%“Ú�žRŠLož§“zůž��L%ž°zů��ž(šGz�ěžU“žůňÚ�—§�§žň��U“”(“ž°zů��ž
§“%Úň�(�ž—@„@”Řž�Řž§“�ňX§�žň�ŘU”ůŠ%ěž%UcžU“žůňÚ�—§�§žň�ŘU”ůŠ%žŘžU“§ž��L%ž°zů��ěž��”�ž§“§�ž
„ů%�“§@žňů—Ř§§ůL%žňÚů„�—@U�(�šůž„ů„@%ž°zGXůŠž(šGz�U�(�ž�ŘžUŘ§@Rž—@„§ůŠž��L%ž°zů��c

tcž ČžňÚů—“„“§�žň�“U�”RGžzŠ„“žňÚů„�—@U�(�”ž@žň��U“”(“”žL“ňL�§ž—“ž�%G�“(šž—�%ŘL(�(šžhůÚŘ5Ř§�Xž
@ž%�ŘžRůňŘ“ožň�“U�”@(�žňÚů%ůRůXžLžŠ—“„“§�”ž„@%@žňÚů—“„“§�žň�“U�”RGcžZů%ůž„@%Š”žU“ž„§“”ž
ů„“—°„�§�ž°zů��ž@žU“žÚů°šů„§�žňÚůžLňX§�§�žňů—Ř§§ůL%ŘžňÚů„�—@U�(�šůž„X“ž�X�§RŠžHHHcžů„L%cžlž
L”XůŠ—Gcž2Úů„�—@U�(�žůz„Ú��ž„—@ž—�%ŘLRGž%ůšů%ůžň�“U�”@(�šůžňÚů%ůRůXŠěž°ž§Ř(š�žU“„“§žň�ŘXů��ž
U@Růžň��XůšŠžRž)@R%Š�“žsž„@�ů—�”Šž„ůRX@„ŠcžM—@ž—�%ŘLRGžň�“U�”@(�šůžňÚů%ůRůXŠžůz„Ú��ž
ň��U“”(“cžZP������:Ž��P���������PG���P�������P���:����P�G���2P��������P������:����ž
�G���2P�������P�����P:P������2P������Ž�P�����P���P���P�������P�����P:P������0Pj�������ž
������:Ž���P���������P����PG��P���P����:�P�P�����������P�G���2P����������P����ž
����������P:P�������P���P��0PE0P����0PáP�������0

ycž 2Úů„�—@U�(�žU“žňů—Ř§“§žň�“„Xů�Ř%žň�Řžň�“U�”(“ž°zů��ž%��žC%@§ů—ŘLRůž—G„@§�ž��žČC4žCČčž
Rž§@ňX§�§�žR@%@Xů5Ř°@�§�ž„ůXů�RGc

Z0
í:����:���P:P��:��G��P��������

kcž 2Ú�—ůž)@R%ŠÚů—@%ž—°§ŘR�žňÚů„�—@U�(�”Šž„§“”ž��„§�šůžů„“—°„�§�ž°zů��ž@žLňX§�§�ž—�“(šž
ňů—Ř§§ůL%�ž„X“ž�XcžHcž%�%ůžL”XůŠ—Gc

lcž 2Úů„�—@U�(�žU“žňů—Ř§“§žňůž—°§ŘRŠžňÚ�—@ž)@R%ŠÚů—@%ž—GL%@—Ř%ž@ž„ůÚŠ�Ř%žRŠňŠU�(�”Šž
„ůž:žňÚ@(ů—§�(šž„§�žůÚŘ5Ř§�Xž„@�ů—�šůž„ůRX@„Šžh„�X“žU“§ž�)@R%ŠÚ@�ož°@žů„“—°„@§�ž°zů��ž§@ž
„ůšů„§Š%ůŠžL”XŠ—§�ž(“§ŠžLžÚů°“ňL�§�”žU“„§ů%XŘ—�(šžňůXů�“Ržňů„X“ž�žl6ž°�Rů§@ž
�cžlt:alrryžCzcěžůž„@§Řž°žň�Ř„@§�žšů„§ů%Gěž—“ž°§�§�žňů°„�U��(šžň�“„ňŘL�žh„�X“žU“§ž�°�Rů§ž
ůž„@§Řž°žň�Ř„@§�žšů„§ů%G�oc

tcž 4Úů”�ž§�X“�Ř%ůL%�žŠ—“„“§�(šž—ž°�Rů§�žůž„@§Řž°žň�Ř„@§�žšů„§ů%Gž”ŠL�ž)@R%ŠÚ@žůzL@šů—@%ž%��ž
§�LX“„ŠU�(�ž�„@U“0

@ož ů°§@�“§�ž„ůRX@„ŠžU@Růž)@R%ŠÚ@ěžň��ňcž�„@�ů—�ž„ůRX@„�ě
y



b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího,
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění (tj. datum odevzdání a převzetí zboží),
d) příjemce a místo odevzdání zboží,
e) IČO a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího,
h) odběratel - Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu,

Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
i) konečný příjemce - Sekce právní a majetková Ministerstva obrany, odbor nabývání

movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6.

4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též přejímající protokol potvrzený
příjemcem a kopii Stanoviska vydaného Uř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu kupujícího: Ministerstvo
obrany - Sekce právní a majetková, odbor nabývání movitého majetku, náměstí Svobody
471/4, 160 01 Praha 6 nebo na e-mail:

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje či náležitosti nebo k ní
nebudou přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti
prodávajícímu, případně informovat o neakceptaci. Prodávající vrácenou fakturu opraví,
eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta
splatnosti dle předchozího odstavce tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové
faktury.

7. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí den připsání placené částky na bankovní
účet prodávajícího

8. Kupující neposkytuje zálohové platby.

9. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém
případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty,
která bude odvedena kupujícím na účet správce daně místně příslušného dodavateli.
Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně
příslušnému správci daně.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky zboží
dle čl. IV. smlouvy.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 OZ
provedením přejímky zboží dle čl. IV. smlouvy.

3. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

5



ZEd
é����:P:P����:�:���P��������

kcž 2Úů„�—@U�(�žňůLRG%ŠU“žRŠňŠU�(�”Šž§@ž°zů��ž°�ÚŠRŠž°@žU@RůL%ž@ž—X@L%§ůL%Řž°zů��ěžU“�žů„ňů—�„@U�ž
ň�“„”�%Šž@ž��“XŠž%�%ůžL”XůŠ—Gžňůž„ůzŠžlyž”�L�(�žů„“ž„§“žňÚů—“„“§�žň�“U�”RGž°zů��ž@žňůž
%Š%ůž„ůzŠžL“ž°@—@°ŠU“ž°@UŘL%Ř%ž°�ÚŠ�§�žL“Ú—ŘLcžCU“„§@§�ž°�ÚŠ�§�ž„ůz@ž§“ňX@%�žňÚůž°zů��ěž§@žR%“Ú�ž
U“ž—�Úůz(“”ž%ůšů%ůž°zů��žL%@§ů—“§@ž°�ÚŠ�§�ž„ůz@ž„“X��žsž—ž%ů”%ůžň��ň@„�žňX@%�ž„�XR@ž°�ÚŠ�§�ž
„ůzGžL%@§ů—“§�ž—�Úůz(“”cžF�ÚŠ�§�ž„ůz@ž§“z���žňůž„ůzŠěžňůžR%“ÚůŠžRŠňŠU�(�ž§“”��“žŠ��—@%ž
°zů��žňÚůžU“šůž—@„Gěž°@žR%“Ú�žů„ňů—�„�žňÚů„�—@U�(�c

lcž 4ŠňŠU�(�ěžÚ“LňcžRů§“�§�žŠ�Ř—@%“XěžU“žňů—Ř§“§žŠžňÚů„�—@U�(�šůž%“X“)ů§Ř(RGž@ž§�LX“„§�žň�L“”§�ž
ŠňX@%§Ř%ž°UŘ�%�§�ž—@„Gž°zů��žh„�X“žU“§ž�Ú“RX@”@(“�ěžÚ“Lňcžů°§�”“§�žůžÚ“RX@”@(Řožz“°ž
°zG%“�§�šůžů„RX@„Šžňů%�ěž(ůžU“ž°UŘL%ŘXcž2Úů„�—@U�(�žU“žňů—Ř§“§žRŠňŠU�(�”Šž„ůÚŠ�Ř%žL—�žň�L“”§�ž
—GU�„�“§�žRžÚ“RX@”@(Řž—ž„ůz�ž:žňÚ@(ů—§�(šž„§�žňůžU“U�”žůz„Ú�“§�cž2ůRŠ„žz�š“”ž%�%ůž„ůzGž
§“zŠ„“žRŠňŠU�(�”Šž„ůÚŠ�“§ůžň�L“”§�ž—GU�„�“§�žňÚů„�—@U�(�šůžRžÚ“RX@”ů—@§�ž—@„�žhňůL%@��ž
)ůÚ”@ž“”@ŘXŠoěžňX@%�ěž�“žňÚů„�—@U�(�žŠ°§�—�žÚ“RX@”@(Řž—žňX§�”žÚů°L@šŠc

tcž 2Úů„�—@U�(�žU“žňů—Ř§“§žz“°ňX@%§�žů„L%Ú@§Ř%žÚ“RX@”ů—@§�ž—@„Gž§“Uňů°„�UŘž„ůžtrž„§�žů„“ž„§“ž
„ůÚŠ�“§�žů°§�”“§�žůžÚ“RX@”@(Řžh%Š%ůžXš�%ŠžX°“ž—�UŘ”“�§�žňÚů„XůŠ�Ř%žL“žLůŠšX@L“”žRů§“�§�šůž
Š�Ř—@%“X“ocžýŠ„“sXŘž%ůž”ů�§�ěžňÚůz�š§“žů„L%Ú@§�§�žÚ“RX@”ů—@§�(šž—@„ž°zů��ž—ž”�L%�žU“šůž
„ŘLXůR@(“žŠ—“„“§�”ž—žÚ“RX@”@(ŘPžUŘ§@RžňÚůz�š§“žů„L%Ú@§�§�žÚ“RX@”ů—@§�(šž—@„ž—“ž
LU“„§@§�”žL“Ú—ŘL§�”ž°@��°“§�žňÚů„�—@U�(�šůěžň�Ř�“”�ž„ůňÚ@—@ž°zů��ž„ůž%ůšů%ůž°@��°“§�ž
Řž§�LX“„§�ž„ůňÚ@—@ž°zů��ž°ň�%ž„ůž”�L%@ž„ŘLXůR@(“žzŠ„“žňÚů—“„“§@ž§@ž§�RX@„GžňÚů„�—@U�(�šůěž
R%“Ú�žU“žňÚů„�—@U�(�žňů—Ř§“§žRŠňŠU�(�”ŠžŠšÚ@„Ř%ž„ůžtrž„§�žů„“ž„§“ž„ůÚŠ�“§�ž)@R%ŠÚGž—žň��ň@„�ěž�“ž
§�RX@„Gž§@ž„ůňÚ@—Šž„ůžL“Ú—ŘL§�šůž°@��°“§�ž@ž°ň�%ž„ůž”�L%@ž„ŘLXůR@(“ž—°§ŘRXGžRŠňŠU�(�”Šž@žU“„§@Xůž
L“žůž°�ÚŠ�§�ž—@„Šc

ycž Fň�Lůzž—G��°“§�žÚ“RX@”@(“žŠÚ�ŠU“žRŠňŠU�(�c

ZEEE0
j������P������P:P����P�P��������

kcž úžň��ň@„�žňÚů„X“§�žňÚů„�—@U�(�šůžLžů„“—°„�§�”ž°zů��ž�ŘžU“§ž��L%Řž°zů��ž—“žLU“„§@§�žXš�%�ž„X“ž
�XcžHHHcžů„L%cžlžL”XůŠ—GžU“žňÚů„�—@U�(�žňů—Ř§“§ž°@ňX@%Ř%žRŠňŠU�(�”ŠžL”XŠ—§�žňůRŠ%Šž—“ž—��Řžrěyž
dž°žRŠň§�ž(“§Gž°ž—�@Lž§“ů„“—°„@§�šůž°zů��ž—�“%§�žM2Kžh°@ůRÚůŠšX“§ůž§@ž(“X�žRůÚŠ§Gž
§@šůÚŠož°@žR@�„�žŘž°@ňů�@%�ž„“§žňÚů„X“§�cžúžň��ň@„�ž§“ů„“—°„�§�ž°zů��ž�ŘžU“§ž��L%Řž°zů��ž
°ž„�—ů„ŠžŠRů§�“§�žL”XŠ—§�šůž—°%@šŠžň�“„žLU“„§@§ůŠžXš�%ůŠžňX§�§�ž„X“ž�XcžHHHcžů„L%cžlžL”XůŠ—Gž
°ž„�—ů„Šž§ŘRůXŘ—ž§@žL%Ú@§�žRŠňŠU�(�šůěžU“žňÚů„�—@U�(�žňů—Ř§“§ž°@ňX@%Ř%žRŠňŠU�(�”Šž
U“„§ůÚ�°ů—ůŠžL”XŠ—§�žňůRŠ%Šž—“ž—��Řžyždž°žRŠň§�ž(“§Gž§“ů„“—°„@§�šůž°zů��ž—�“%§�žM2Kž
h°@ůRÚůŠšX“§ůž§@ž(“X�žRůÚŠ§Gž§@šůÚŠoc

lcž úžň��ň@„�žňÚů„X“§�žňÚů„�—@U�(�šůžLžů„L%Ú@§�§�”ž—@„ž°zů��žŠňX@%§�§�(šž—ž°�ÚŠ�§�ž„ůz�ž
—“žXš�%�ž„X“ž�XcžúH7žů„L%cžtžL”XůŠ—GžU“žňÚů„�—@U�(�žňů—Ř§“§ž°@ňX@%Ř%žRŠňŠU�(�”ŠžL”XŠ—§�ž
ňůRŠ%Šž—“ž—��Řžkžrrrěsž4�ž°@žR@�„�ž°@ňů�@%�ž„“§žňÚů„X“§�c

tcž úžň��ň@„�žňůÚŠ�“§�žňů—Ř§§ůL%ŘžňÚů„�—@U�(�šůžŠ—“„“§�ž—ž�X�§RŠžHAcžů„L%cžkěžů„L%cžlž§“zůžů„L%cž
tžL”XůŠ—GžU“žňÚů„�—@U�(�žňů—Ř§“§ž°@ňX@%Ř%žRŠňŠU�(�”ŠžU“„§ůÚ�°ů—ůŠžL”XŠ—§�žňůRŠ%Šž—“ž—��Řž
lrcrrrěsž4�ěž@ž%ůž°@žR@�„�žU“„§ů%XŘ—�žňůÚŠ�“§�c

ycž 2Ú�—ůž)@R%ŠÚů—@%ž@ž—G”�š@%žL”XŠ—§�žňůRŠ%Šž@ž�ÚůRž°žňÚů„X“§�ž—°§ŘR�žRŠňŠU�(�”ŠžňÚ—§�”ž
„§“”ž§�LX“„ŠU�(�”žňůž”@Ú§�”žŠňXG§Š%�žXš�%GžL%@§ů—“§�žRžňX§�§�ž°�—@°RŠž@žňÚů„�—@U�(�”Šž
ňÚ—§�”ž„§“”ž§�LX“„ŠU�(�”žňůž”@Ú§�”žŠňXG§Š%�žXš�%GžLňX@%§ůL%Řž)@R%ŠÚGc

:cž C”XŠ—§�žňůRŠ%Gž@ž�ÚůRGž°žňÚů„X“§�žULůŠžLňX@%§�ž„ůžtrž„§�žů„“ž„§“ž„ůÚŠ�“§�žň�L“”§�šůž
ů°§�”“§�žůžU“UŘ(šžŠňX@%§�§�c

S



Scž C”XŠ—§�žL%Ú@§GžL“ž„ůšů„XGěž�“ž°@ňX@(“§�”žL”XŠ—§�žňůRŠ%Gž§“§�ž„ů%�“§ůžňÚ�—ůž§@ž§�šÚ@„Šž
�Rů„Gěž@ž%ůžŘž—“ž—��Řžň�“L@šŠU�(�ž—G��%ů—@§ůŠěžÚ“LňcžŠšÚ@°“§ůŠžL”XŠ—§�žňůRŠ%Šěž@žÚů—§��ž§“§�ž
„ů%�“§ůžňX§Ř%ž��„§�žňů—Ř§§ůL%Řž—GňX�—@U�(�ž°ž%�%ůžL”XůŠ—Gc

Tcž úžň��ň@„�ěž�“žňÚů„�—@U�(�žňůÚŠ��žňů—Ř§§ůL%žh°�R@°ožLň“(Ř)ŘRů—@§�ž—ž�XcžHAcžů„L%cžkržL”XůŠ—Gěž
ŠšÚ@„�žňÚů„�—@U�(�žRŠňŠU�(�”ŠžL”XŠ—§�žňůRŠ%Šž—“ž—��Řž:crrrěsž4�ěž@ž%ůž°@žR@�„�žU“„§ů%XŘ—�ž
ňůÚŠ�“§�ž%�%ůžňů—Ř§§ůL%Řžh°�R@°Šoc

EQ0
é�������P��������

kcž 2Úů„�—@U�(�žňÚůšX@�ŠU“ěž�“ž°zů��ž§“§�ž°@%��“§ůžňÚ�—Gž%�“%�(šžůLůzc

lcž 2Úů„�—@U�(�žL“ž°@—@°ŠU“ž°@(šů—�—@%ž”X�“§XŘ—ůL%žůšX“„§�ž—�“(šžLRŠ%“�§ůL%�ěžL“žR%“Ú�”Řž
L“žL“°§�”�žň�ŘžňX§�§�ž%�%ůžL”XůŠ—GcžZ@%ůžňů—Ř§§ůL%ž°@—@°ŠU“žŘž°”ů(§�§(“ěž°@”�L%§@§(“ž§“zůž
UŘ§�žňů”ů(§�RGžňÚů„�—@U�(�šůěžR%“��žL“žňů„�X“U�ž§@žňX§�§�ž%�%ůžL”XůŠ—Gc

tcž 2Úů„�—@U�(�ž§“L”�žňůL%ůŠňŘ%žňůšX“„�—RŠž§“zůžU“U�ž��L%ž—GňX�—@U�(�ž°ž%�%ůžL”XůŠ—Gž—��Řž
RŠňŠU�(�”Šž%�“%�žůLůz�žz“°žň�“„(šů°�šůžň�L“”§�šůžLůŠšX@LŠžRŠňŠU�(�šůc

ycž Čz�žL”XŠ—§�žL%Ú@§GžULůŠžňů—Ř§§GžLŘžz“°ž°zG%“�§�šůžů„RX@„ŠžL„�XŘ%žň�L“”§�ž—“�R“Ú�ž
LRŠ%“�§ůL%ŘěžR%“Ú�žL“ž„ů%�R@U�ž°”�§ž§�R%“Ú�šůž°žU“UŘ(šž°�RX@„§�(šžŘ„“§%Ř)ŘR@�§�(šž�„@U�ž§“zůž
Rů§%@R%§�(šž�„@U�ž—�“%§�žňÚ�—§�šůž§�L%Šň§Ř(%—�c

:cž 4ŠňŠU�(�ž°—“�“U§�žŠ°@—�“§ůŠžL”XůŠ—Šž§@žD“5ŘL%ÚŠžL”XŠ—ž@žLůŠ�@L§�žU“žůňÚ�—§�§žUŘžŠ—“�“U§Ř%ž
§@žňÚů)ŘXŠž/Ř§ŘL%“ÚL%—@žůzÚ@§GžU@Růž°@„@—@%“X“ž@ž§@žŘ§%“Ú§“%ů—�(šžL%Ú�§R�(šž/Ř§ŘL%“ÚL%—@ž
ůzÚ@§Gc

Scž 2Úů„�—@U�(�žz“Ú“ž§@ž—�„ů”�ěž�“ž°zů��ěž%Ucžg���G�������P�P�:G�������PG:�����PéřddPěfřěo„ž
cgP�P��������������PzŠ„“žň�“„”�%“”žR@%@Xů5Ř°@(“žU@RůžňůXů�R@ž§“L%@§„@Ú„§�žňů„X“ž°�Rů§@ž
�cžtr6alrrržCzcěžůžůzÚ@§§�žL%@§„@Ú„Ř°@(ŘěžR@%@Xů5Ř°@(Řž@žL%�%§�”žů—��ů—�§�žU@RůL%Řž—�ÚůzR�ž
@žLXŠ�“zžŠÚ�“§�(šžRž°@UŘ�%�§�žůzÚ@§GžL%�%Šž@žůž°”�§�ž�Ř—§ůL%“§LR�šůž°�Rů§@žh„�X“žU“§ž�°�Rcž
�cžtr6alrrržCzc�ocž4ž%ů”ŠžL“žňÚů„�—@U�(�ž°@—@°ŠU“ěž�“ž§@ž°zů��ž„ů„�ž��žČC4žCČčž
—ž%“Ú”�§“(šžLň“(Ř)ŘRů—@§�(šž—ž%“"%ů—�ž��L%ŘžR@%@Xů5Ř°@�§�ž„ůXů�RGžz“°(šGz§�ž@ž�ňX§�žLůŠzůÚž
ňů—Ř§§�(šž�„@U�žR“žR@%@Xů5Ř°@(Řžh„�X“žU“§ž�C2B4 ocž2�“„�§�žC2B4žU“žLůŠ��L%�žňX§�§�ž
ňů—Ř§§ůL%�žňÚů„�—@U�(�šůžňů„X“ž%�%ůžL”XůŠ—Gž@ž%“§%ůž§“”�ž§�ÚůRž§@žL@”ůL%@%§ůŠž�šÚ@„Šž
§�RX@„�žLňůU“§�(šžLž—GňÚ@(ů—�§�”žR@%@Xů5Ř°@�§�(šž„@%cž4@%@Xů5Ř°@�§�ž„ůXů�R@žU“žň��XůšůŠž
�clž%�%ůžL”XůŠ—Gž@žU“žU“U�ž§“„�X§ůŠžLůŠ��L%�c

Tcž 2Úů„�—@U�(�žL“ž°@—@°ŠU“ž°@z“°ň“�Ř%ž°ň��L%Šň§�§�ž%“(š§Ř(R�ž„ůRŠ”“§%@(“ž°zů��žRžů—��“§�ž
@žň��ň@„§�”Šž„ůňX§�§�žR@%@Xů5Ř°@�§�(šž„@%c

1cž C”XŠ—§�žL%Ú@§GžL“ž„ůšů„XGěž�“ž—�“(š§Gž°�—@°§�žňÚůU“—Gž—�X“žU“ž%�“z@ž�Ř§Ř%žň�L“”§ůŠž)ůÚ”ůŠž
@žňÚůR@°@%“X§�ž„ůÚŠ�Ř%ž„ÚŠš�žL”XŠ—§�žL%Ú@§�cž2ůRŠ„žL”XŠ—§�žL%Ú@§@ěžR%“Ú�žU“žň�L“”§ůL%ž
@„Ú“Lů—�§@ěžU“U�žň�ŘU“%�žů„”�%§“ž§“zůžUŘ§�”ž°ň�Lůz“”ž°”@��ěž”�žL“ž°@ž%ůěž�“ž„ů�X�ž°�LŘXR@ž
ů„“LX@§�žLž—GŠ�Ř%�”žňÚů—ů°ů—@%“X“žňů�%ů—§�(šžLXŠ�“zž„ů�X@ž%�“%�žňÚ@(ů—§�ž„“§žňůžů„“LX�§�ěž
zGX@sXŘž—�@Ržů„“LX�§@ž§@ž@„Ú“LŠž—žUŘ§�”žL%�%Šěžň@Ržň@%§�(%�žňÚ@(ů—§�ž„“§žňůžů„“LX�§�cž2ůRŠ„žU“ž
§@ž„ůÚŠ�“§�ž„ÚŠš�žL”XŠ—§�žL%Ú@§�ž—�°�§žňů��%“Ržz�šŠž„ůzGžŠÚ�“§�ž%ůŠ%ůžL”XůŠ—ůŠž@žL”XŠ—§�ž
L%Ú@§@ěžR%“Ú�žU“žň�L“”§ůL%ž@„Ú“Lů—�§@ěžU“U�žň�ŘU“%�žů„”�%§“ž§“zůžUŘ§�”ž°ň�Lůz“”ž°”@��ěžňů��§�ž
%@Rů—�ž„ůz@žz��“%ž§�LX“„ŠU�(�šůž„§“žňůžŠňXG§Š%�ž%�“%�šůžňÚ@(ů—§�šůž„§“žů„žŠXů�“§�žň�L“”§ůL%Řž
§@žňů�%�cžZů%ůž—�@Rž§“ňX@%�ěž—GŠ�ŘU“sXŘž§�R%“Ú�ž°“žL”XŠ—§�(šžL%Ú@§žňÚůž„ůÚŠ�“§�žň�L“”§ůL%Řž
„@%ů—ůŠžL(šÚ�§RŠž—“žL”GLXŠž°�Rů§@ž�cžtrralrr1žCzcěžůž“X“R%Úů§Ř(R�(šž�Rů§“(šž
@ž@Š%ůÚŘ°ů—@§�žRů§—“Ú°Řž„ůRŠ”“§%�ěž—“ž°§�§�žňů°„�U��(šžň�“„ňŘL�c

T



6cž 2Úů„�—@U�(�žU“žňů—Ř§“§žň�ŘžňX§�§�žňů—Ř§§ůL%�ž„X“ž%�%ůžL”XůŠ—GžÚ“Lň“R%ů—@%ž§@��°“§�ž
O—ÚůňLR�šůžň@ÚX@”“§%Šž@žD@„GžhOBož�cžlrkSaST6ž°“ž„§“žlTcž„Šz§@žlrkSžůžů(šÚ@§�ž)G°Ř(R�(šž
ůLůzž—žLůŠ—ŘLXůL%ŘžL“ž°ňÚ@(ů—�—�§�”žůLůz§�(šž�„@U�ž@žůž—ůX§�”žňůšGzŠž%�(š%ůž�„@U�ž
@žůž°ÚŠ�“§�žL”�Ú§Ř(“ž6:aySaOCžhůz“(§�ž§@��°“§�žůžů(šÚ@§�žůLůz§�(šž�„@U�ož@ž„@X��žůz“(§�ž
°�—@°§�žň�“„ňŘLGž—°%@šŠU�(�žL“žRžů(šÚ@§�žůLůz§�(šž�„@U�c

krcž 2Úůžň��ň@„ž—GŠ�Ř%�žU“„§ůšůž�Řž—�(“žňů„„ů„@—@%“X�žň�ŘžňX§�§�žňů—Ř§§ůL%�ž„X“ž%�%ůžL”XůŠ—Gěž
§“L”�žňÚů„�—@U�(�ž—žÚ�”(ŘžL”XŠ—žLž%�”Ř%ůžňů„„ů„@—@%“XŘžŠňX@%�ů—@%ž—��Řž§Ř”žň��L§�U��žL@§R(“ěž
§“�žULůŠž%Gžh—Ř°ž°“U”cž�XcžúHHHcžL”XůŠ—GžsžL”XŠ—§�žňůRŠ%Gž@ž�ÚůRž°žňÚů„X“§�oěžR%“Ú�žšÚů°�ž
ňÚů„�—@U�(�”Šž°@ž§“ňX§�§�žňů—Ř§§ůL%�ž„X“ž%�%ůžL”XůŠ—Gc

Q0
é����P���:���

kcž F�§ŘRž°�—@°R�ž°ž%�%ůžL”XůŠ—GžL“ž��„�žň��LXŠ�§�”ŘžŠL%@§ů—“§�”ŘžČFc

lcž C”XŠ—§�žL%Ú@§GžL“ž„ůšů„XGěž�“žňů„L%@%§�”žňůÚŠ�“§�”žL”XůŠ—Gž—“žL”GLXŠž�žlrrlžů„L%cžkžČFž
L“žÚů°Š”�ž%@R�0

@ož ňÚů„X“§�žňÚů„�—@U�(�šůžLžů„“—°„�§�”ž°zů��ž�ŘžU“§ž��L%Řž°zů��ěž—�“%§�žLňX§�§�ž„@X��(šž
ňů„”�§“Ržň�“U�”RGž—“žXš�%�ž„X“ž�XcžHHHcžů„L%cžlžL”XůŠ—Gž„“X��ž§“�žkrž„§�PžX°“žů„L%ůŠňŘ%ž
��L%“�§�P

zož ňÚů„X“§�žňÚů„�—@U�(�šůžLžů„L%Ú@§�§�”žÚ“RX@”ů—@§�ž—@„Gž—“žXš�%�ž„X“ž�X�§RŠžúH7žů„L%cžtž
L”XůŠ—Gž„“X��ž§“�žkrž„§�PžX°“žů„L%ůŠňŘ%ž��L%“�§�P

(ož ůň@Rů—@§�žh%�Řž@ž—�(“RÚ�%ožňÚů„X“§�žňÚů„�—@U�(�šůžLžů„L%Ú@§�§�”žÚ“RX@”ů—�ž—@„Gž—“žXš�%�ž
„X“ž�XcžúH7žů„L%cžtžL”XůŠ—GP

„ož —�LRG%ž„—ůŠž@ž—�(“ž—@„žŠž%�šů�žRŠLŠž°zů��žzÚ�§�(�(šž—žU“šůžŠ��—�§�žz�š“”ž°�ÚŠ�§�ž„ůzGž„X“ž
�XcžúH7žů„L%cžkžL”XůŠ—GPžX°“žů„L%ůŠňŘ%ž��L%“�§�P

“ož ň��ň@„ěžR„GžňÚů„�—@U�(�žŠ—“„“ž—“žL—�ž§@z�„(“žhR%“Ú�ž—“„X@žRžŠ°@—�“§�ž%�%ůžL”XůŠ—Gož
Ř§)ůÚ”@(“ž§“zůž„ůRX@„GěžR%“Ú�ž§“ů„ňů—�„@U�žLRŠ%“�§ůL%Řž@ž°�Úů—“�ž”�XGž§“zůž”ůšXGž”�%ž
—XŘ—ž§@ž—�LX“„“Rž—�z�Úů—�šůž��°“§�žh%UcžU„“žůž§“ňÚ@—„Ř—�ž�„@U“žRžňÚůR�°�§�žR—@XŘ)ŘR@(“ž
—žň��ň@„�ěž�“žňÚů„�—@U�(�ž—“žLRŠ%“�§ůL%ŘžR—@XŘ)ŘR@(Řž§“LňX�ŠU“ěž%@RžŘž�„@U“ž—�(§�ž§“zůž
%“(š§Ř(R�žňů—@šGěžUŘ”Ř�žňÚů„�—@U�(�ž„“RX@Úů—@XžLňX§�§�ž°@„�—@(�(šžňů„”�§“RěžR%“Ú�ž—�@Rž
U�”žLRŠ%“�§�žů„“—°„�—@§�ž°zů��ž§“LňX�ŠU“oP

)ož °@š�U“§�žŘ§LůX—“§�§�šůž��°“§�ž§@ž”@U“%“RžňÚů„�—@U�(�šůž§@žU“šůž§�—ÚšP

5ož —L%ŠňžňÚů„�—@U�(�šůž„ůžXŘR—Ř„@(“c

QE0
é��������P��������

kcž 2Ú�—§�ž—°%@šGž—°§ŘRX�ž§@ž°�RX@„�ž%�%ůžRŠň§�žL”XůŠ—GěžŘž%GěžR%“Ú�ž§“ULůŠžň��”ůž—“žL”XůŠ—�ž
ŠňÚ@—“§GěžL“ž��„�žň��LXŠ�§�”ŘžŠL%@§ů—“§�”ŘžČFěž°�Rů§“”ž�cžktyalrkSžCzcěžůž°@„�—�§�ž
—“�“U§�(šž°@R�°“Rěž—žňX@%§�”ž°§�§�ěž°�Rů§“”ž�cžtyralrk:žCzcěžůž°—X��%§�(šžňů„”�§R�(šž
��Ř§§ůL%Řž§�R%“Ú�(šžL”XŠ—ěžŠ—“�“U�ů—�§�ž%�(š%ůžL”XŠ—ž@žůžÚ“5ŘL%ÚŠžL”XŠ—žh°�Rů§žůžÚ“5ŘL%ÚŠž
L”XŠ—oěž—�°§�§�žňů°„�U��(šžň�“„ňŘL�ž@žůL%@%§�”ŘžňÚ�—§�”Řžň�“„ňŘLGž—°%@šŠU�(�”ŘžL“ž
Ržň�“„”�%Šž%�%ůžL”XůŠ—Gc

lcž C”XůŠ—@U“ž—Gšů%ů—“§@ž—ž“X“R%Úů§Ř(R�žňů„ůz�žůž6žL%Ú@§�(šc

tcž C”XůŠ—@ž”��“žz�%ž”�§�§@ž�Řž„ůňX�ů—�§@žň�L“”§�”ŘěžůzůŠL%Ú@§§�ž„ůšů„§Š%�”Řěž—°“L%Šň§�ž
��LXů—@§�”Řž„ů„@%RGěžR%“Ú�žL“žL%�—@U�žU“U�ž§“„�X§ůŠžLůŠ��L%�cžF@ž°”�§ŠžL”XůŠ—GžL“ž§“ňů—@�ŠU“ž
°”�§@žŘ„“§%Ř)ŘR@�§�(šž§“zůžRů§%@R%§�(šž�„@U�c

1



4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace zboží

Příloha č. 2 - Katalogizační doložka

Za kupujícího:

podepsáno elektronicky

počet stran: 4

počet stran: 1

Za prodávajícího:

podepsáno elektronicky

9



2��Xůš@ž�cžkž4Šň§�žL”XůŠ—Gž�cžlkkkkrrry1r

j��Ž����:Ž�Pg���G��������P�P�:G�������PG:�����PéřddPěfřěo„PcgP�P��������������2ž
���Ž�����P���P��������P�������2P���P�:G����ž

ň��L%ÚůUžŠÚ�“§�žRžňůLRG%ů—�§�žňÚ—§�žňů”ů(Řžň�ŘžňůÚŠ(š�(šžLÚ„“�§�šůžÚG%”Šž@ž„�X“žR“žRů”ňX“"§�”Šž
”ů§Ř%ůÚŘ§5Šžň@(Ř“§%@ž

Úů°”�ÚG0žllSž"žlllž"žlrkž””ž

š”ů%§ůL%žLžz@%“ÚŘ�ž@žň@ň�Ú“”ž:ětžR5ž

ňÚů—ů°žň��L%ÚůU“ž§@žz@%“ÚŘ“ž@ž°ž“X“R%ÚŘ(R�žL�%�ž

—L%Šň§�ž§@ň�%�žkrržúžsžlyržúěž:ržK°ž@žklžúžh°�LŠ—R@ž@Š%ů°@ň@Xů—@�“oPž@„@ň%�ÚGžbphkrržsžlyržúožŘž
Mphklžúož

ů„ůX§ůL%žňÚů%Řž§�Ú@°�”ěžů„ůX§ůL%žňÚů%Řžň“—§�”ž��L%Ř(�”ž@ž—ů„�ž”Ř§cžH2ž::ž

ÚůzŠL%§�ž@žů„ůX§�žRů§L%ÚŠR(“žŠÚ�“§�žňÚůžňůŠ�Ř%�ž—žňůX§�(šžňů„”�§R�(šž

ňÚůžňů°“”§�žŘžX“%“(R�ž%Ú@§LňůÚ%ž

ňůŠ�Ř%�ž—žX“%“(R�(šžňÚůL%�“„(�(šěžň“—§�žR��„X@ěžš“XŘRůň%�ÚG

g������lž

z@Ú“—§�ž„ŘLňX“Už

Úů°XŘ�“§�žSyrž"žy1ržň"ž

„�XR@ž°ůzÚ@°“§�žR�Ř—RGžkk:ž””ž

„ŘLňX“Už�Ř%“X§�žŘž°@ž°šůÚ�“§�(šžL—�%“X§�(šžňů„”�§“Rž@ž°@ž%”Gž

Lň“(Ř�X§�žÚ“�Ř”žsžRů”ň@%ŘzŘX§�žLžňÚůL%�“„RGžňÚůž§ů�§�ž—Ř„�§�žŠ”ů��ŠU�(�žňůŠ��—�§�žň��L%ÚůU“žLž
ňÚůL%�“„RGžňÚůž§ů�§�ž—Ř„�§�

I:G�����:PG:�����P:PG:�����lž

—L%Šň§�ž§@ň�%�ž§@z�U“�RGžz@%“ÚŘ�žkrržsžlyržúěž:ržsžSržK°ž

z@%“ÚŘ“ž„ůz�U“�ŘžXŘ%šŘŠ”sŘů§%ů—�ž

R@ň@(Ř%@žz@%“ÚŘ“žSěSžbšž

k



2��Xůš@ž�cžkž4Šň§�žL”XůŠ—Gž�cžlkkkkrrry1r

ň�Řž§ů—�ž@žňX§�ž§@zŘ%�žz@%“ÚŘŘžň�ŘžňůRůUů—�ž%“ňXů%�ž—�„Ú�žSžšů„cž”ů§Ř%ůÚŘ§5ŠžmžRŠ”ŠXcžkržlrržčž§“zůž
trrž—�zůU�žůž“§“Ú5ŘŘžlrržčž

z@%“ÚŘ“žLžŘ§„ŘR@(�žL%@—Šž§@zŘ%�žz@%“ÚŘ“

g���G���:Ž�lž

zŘ)�°Ř(R�žR�Ř—R@ž„“)ŘzÚŘX@(“žLž”ů�§ůL%�ž§@L%@—“§�ž“§“Ú5Ř“ž—�zůU“ž

”@"Ř”�X§�ž“§“Ú5Ř“ž—�zůU“žlrržčěž@Š%ů”@%Ř(R�žRů”ň“§°@(“žŘ”ň“„@§(“ž

lrž”@§Š�X§�ž§@L%@—Ř%“X§�(šžšů„§ů%ž“§“Ú5Ř“ž—�zůU“ž

”@§Š�X§�žÚ“�Ř”ž@žÚ“�Ř”žbOMž

Ú“�Ř”žbOMžsžÚ“LŠL(Ř%@(“žň�“Lž§@X“ňů—@(�ž„“)ŘzÚŘX@�§�ž“X“R%Úů„Gž§@—�„�U�(�ž°@(šÚ�§(“ž—žÚ“�X§�”ž�@L“ž

Ú“�Ř”GžňÚůž„ůLň�X�ž@žňÚůž„�%Řž

„“)ŘzÚŘX@(“žLž”ů�§ůL%�ž—GŠ�Ř%�žL@”ůX“ň�(�(šž“X“R%Úů„ž§“zůž%°—cžň�„“X

c���������l

O4.ž

těžyěž:ž@žklžL—ů„ů—�žO4.žLžŘ§%“ÚňÚ“%@(�ž

LÚ„“�§�ž)Ú“R—“§(“ž—žÚů°L@šŠžtrsžtrrž%“ň�ž°@ž”Ř§Š%Šž

L@%ŠÚ@(“žCňČlěžCňpČěžCň/“%ěžCňKzž

R@ň§ů”“%ÚŘ“žO%pČlž

%“ňů—�ž)Ú“R—“§(“ž”��“§�ž°“žL@%ŠÚ@(“ž—žÚů°L@šŠžl:žsžlyrž%“ň�ž°@ž”Ř§Š%Šž

§“Ř§—@°Ř—§�ž”��“§�žRÚ“—§�šůž%X@RŠžIHý2ž

Úů°L@šž”��“§�žLGL%ůXŘ(R�šůžRÚ“—§�šůž%X@RŠž—žÚů°L@šŠžlržsžlSrž””K5ž

Úů°L@šž”��“§�ž„Ř@L%ůXŘ(R�šůžRÚ“—§�šůž%X@RŠž—žÚů°L@šŠžkržsžllrž””K5ž

Úů°L@šž”��“§�žL%�“„§�šůž@Ú%“ÚŘ�X§�šůž%X@RŠž—ž”Ř§cžÚů°L@šŠžktžsžltrž””K5ž

l



2��Xůš@ž�cžkž4Šň§�žL”XůŠ—Gž�cžlkkkkrrry1r

Ř§—@°Ř—§�ž”��“§�ž%X@RŠPžÚů°L@šž”��“§�žstrž@�žtrrž””K5ž

”��“§�ž%�X“L§�ž%“ňXů%GPžÚů°L@šž”��“§�žržsž:rž�pž

Ú“�Ř”Gž§@ž”ů§Ř%ůÚŘ§5Š0ž„ůLň�X�ěž„�%Řěž§ů—ůÚů°“§(Ř

“������:lž

%ŘLRžLůŠ—ŘLX�šůžňÚůŠ�RŠžLžň@Ú@”“%ÚGžň@(Ř“§%@ž

%ŘLRž%��žR�Ř—“Rž§@„žL“zůŠž

ůňů�„�§�ž°�°§@”ŠžSžLž

���R@žň@ň�ÚŠž1rž””ž

ÚG(šXůL%žňůLŠ§Šžň@ň�ÚŠžl:ž””aLž§“zůž:rž””aL

ě������������P��P�:�����P���������P1P���������P���:�:���l

O4.žR@z“XGěžlžRLžhH"žyžL—ů„ů—�ěžH"žšÚŠ„§�žL—ů„Go

IHý2ž”@§�“%@ěžtžRLžh%�ŘžÚ�°§�ž—“XŘRůL%Řěž°ž%ůšůžXRLž„�%LR�ž—“XŘRůL%ož

ňÚůňůUů—@(�žš@„Ř(“žIHý2ěžkžRLž

�Ř„XůžňÚůžňŠX°§�žů"G”“%ÚŘŘěžCňpČěžCň/“%ěžlžRLžh°ž%ůšůžkžRLž„�%LR�ož

š@„Ř�RGžO%pČlěžl:žRLž

L@„@žR@z“X��“žňÚůžůň@Rů—@§�ž”��“§�žů"G”“%ÚŘ“ěžCňpČěžCň/“%ěžlžL@„Gž

„“)ŘzÚŘX@�§�žň�„X@ěžkžRLž

„“)ŘzÚŘX@�§�žL@”ůX“ň�(�ž“X“R%Úů„GžL“žL“§°ůÚ“”ž”@L��“žňÚůž„ůLň�X�ěžklžRL

”ŠX%Ř)Š§R�§�ž“X“R%Úů„GžňÚůž„ůLň�X�ěžtžRL

”ŠX%Ř)Š§R�§�ž“X“R%Úů„GžňÚůž„�%ŘěžtžRLž

�Ř„X@žňÚůž”��“§�žHý2ěžtžRLž

%“ňXů%§�ž�Ř„X@ěžlžRLž

°�°§@”ů—�žň@ň�Úěž”Ř§cžlržRL

t



2��Xůš@ž�cžkž4Šň§�žL”XůŠ—Gž�cžlkkkkrrry1r

7ŘsHČIžz@%“ÚŘ“ěžyžRLž

§@z�U“�R@ž7ŘsHČIžz@%“ÚŘ�žL“žLGL%�”“”žR@XŘzÚ@(“žz@%“ÚŘ�ěžkžRLž

zÚ@�§@ž§@žň��L%ÚůUž@žň��LXŠ�“§L%—�ěžkžRLž

§@ň�U“(�ž@„@ň%�ÚěžlžRLžhkžRLžltržúěžkžRLžklžúož

Rů§°ůX“ž§@ž§ůL�%R@žhL%@§„@Ú„žIbZČožňÚůžŠ(šG(“§�ž„“)ŘzÚŘX�%ůÚŠžLž”ů�§ůL%�žŠ(šG(“§�žŘž„@X��šůž
ň��L%ÚůUů—�šůž—Gz@—“§�ž§@žRů§°ůXŘžh”ů§Ř%ůÚěž—“§%ŘX�%ůÚoěžkžRLžRů§°ůX“ž§@žlžRLž„“)ŘzÚŘX�%ůÚŠ

O4.ž“X“R%Úů„GžňÚůžz��§�žňůŠ�Ř%�žFbD.OCž

Lňů%�“z§�ž”@%“ÚŘ�XžňÚůž°@UŘ�%�§�žň��“žůž”Ř§cžlž„ůLň�X�žň@(Ř“§%G

ě����:���P�G:�lž

zÚ�§�(�žňů�Rů°“§�žň��L%ÚůU“ž”“(š@§Ř(R�”Řž@žRXŘ”@%Ř(R�”Řž—XŘ—GěžLXůŠ��žňÚůž%Ú@§LňůÚ%ž@žLRX@„ů—�§�ž
ň��L%ÚůU“ž@žň��LXŠ�“§L%—�ěžU“„“§žůz@Xž§@U“„“§žň��L%ÚůUž

—GÚůz“§ž°žšXŘ§�RŠž

ůň@%�“§ž„—�”@ž�(šůňů—�”Řž”@„XGž

z@Ú—@ž�“Ú§�ž—ž”@%§�”žňÚů—“„“§�ž

§“L”�ž°ň�Lůzů—@%žů„X“LRG

ů°§@�“§ž§�°—“”žŠXů�“§�šůž”@%“ÚŘ�XŠž—�“%§�žU“šůž—�Úůz§�šůž��LX@ž@žň��ň@„§�”ŘžLň“(Ř�X§�”Ř
ňů�@„@—RGž§@žLRX@„ů—�§�ž@žň�“ňÚ@—Š

ňÚ@(šů%�L§�ěžŠ”ů��ŠU�(�ž%Ú@§LňůÚ%ž°@��°“§�žz“°žňů�Rů°“§�ěž@ž%ůžŘž—žňů„%X@Rů—�”žňÚůL%ůÚŠžň�Řž
X“%“(R�”ž%Ú@§LňůÚ%Šž

°@z“°ň“�“§@ž”ů�§ůL%žŠ°@”�“§�ž

—§Ř%�§�žňÚůL%ůÚžň�“ňÚ@—§�šůžůz@XŠž—GňX§�§ž—�L%“XRůŠžh§@ň�cžňůXGŠÚ“%@§ů—�žň�§@oěž—ž§��žU“ž—G%—ů�“§ůž
š§�°„ůžňÚůžŠXů�“§�žň��L%ÚůU“ž@žU“šůžň��LXŠ�“§L%—�ž

ň@X“%Ř°ů—@%“X§�ěžL%ůšů—@%“X§�ěžŠ°ň�Lůz“§�žňÚůžň�“ňÚ@—Šž§@žOBDžň@X“%�ž

Úů°”�Úž1rrž"žSrrž"žSrrž””ž

ň�“ňÚ@—§�žůz@XGžLžŠXů�“§�”ž”@%“ÚŘ�X“”žůž(“XRů—�žš”ů%§ůL%Řž§@„žlrR5ž”ŠL�žz�%ž§@ž—Ř„Ř%“X§�”ž
”�L%�žů°§@�“§GžRů§RÚ�%§�žš”ů%§ůL%�ž—�“%§�žůzL@šŠ

y



Příloha č. 2 Kupní smlouvy č. 21111000480

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020.
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2

3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy
a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”)
a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje:

1. Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení
katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti
(dále jen „OdKM”) na e-mailovou adresu číslo smlouvy, kontaktní osobu
a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace položek
dané smlouvy.2

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro
katalogizaci (dále jen „SPUK") majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím aplikace
umístěné na

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru
ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů ;3

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické
údaje o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů,
nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový
odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné
identifikace jiným způsobem.

4. Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 30 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy.

5. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech
změnách, týkajících se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných
položek majetku, včetně změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po
kontrole a zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění
katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na
po ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU
nám. Svobody 471
160 01 PRAHA 6

TEL.:
E-MAIL:
INTERNET:


